Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Sexta-feira 26 de Maio de 2023 - Ano XI - Edição 2457 - Nova Cruz/RN

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 190/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao Senhor FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA, Prefeito, 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$1.200,00 (um mil
e duzentos reais) perfazendo um total de R$3.000,00 (três mil reais), para fazer face as despesas para participar de reuniões em Brasília/DF, na
Confederação Nacional dos Municípios - CNM e outros, objetivando tratar de assuntos institucionais de interesse para o município de Nova Cruz/
RN, dos dias 29 de maio de 2023 à 31 de maio de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 26 de maio de 2023.

VENCESLAU BRAZ DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

PROCESSO Nº 315095/2023

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais vem tornar público para conhecimento dos interessados que a licitação,
modalidade CONCORRÊNCIA n° 01/2023, cujo o objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação
das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil, Projeto Proinfância Tipo 2 Modelo FNDE, na Comunidade de Lagoa Limpa, Município
de Nova Cruz/RN, conforme TC/FNDE PAC2 5434/2013, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, foi
declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente licitação.

Nova Cruz/RN, 24 de maio de 2023.

Romildo Barbosa da Silva
Presidente da CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

   EXPEDIENTEPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA